МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИКЕРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                  ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КИКЕРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать первое заседание третьего созыва)

от 14 декабря 2017 г. № 160
Об утверждении плана работы Ревизионной комиссии
муниципального образования Кикеринское сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области

на  2018 год.

В целях осуществления финансового контроля за использованием  средств бюджета  Кикеринского сельского поселения, муниципальной  собственности совет депутатов МО Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района РЕШИЛ:

1.      Утвердить план работы Ревизионной комиссии муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на  2018 год (прилагается).

2.      Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя  Ревизионной комиссии муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Дьячкову Т.Е.

Глава Муниципального образования

Кикеринское сельское поселение                                                  Костанян И.Р.

Приложение

к решению Совета депутатов

Кикеринского сельского поселения

от 14.12.2017 г. № 160

ПЛАН

 работы Ревизионной комиссии
на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Основание для включения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Экспертно-аналитическая работа

	1.1.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета Кикеринского сельского поселения за 2017 год и подготовка заключения.
	февраль-март
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	1.2.
	Контроль за ходом поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения в 2018 году, анализ отклонений от установленных показателей за I полугодие
	июль
	Члены Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	1.3.
	Контроль за ходом исполнения расходных обязательств, предусмотренных в бюджете сельского поселения в 2018 году, анализ отклонений от принятых обязательств за I полугодие
	июль
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	1.4.

	Проведение экспертизы проекта бюджета Кикеринского сельского поселения  на 2019 год, подготовка заключения.
	IV квартал

	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

1.5.

	Анализ и обобщение нарушений, выявленных в результате проведенных контрольных мероприятий
	в течение года
	Председатель и члены Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	 2. Контрольные мероприятия

	2.1.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств
	март-апрель
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	2.2.
	Выполнение поручений Совета депутатов Кикеринского сельского поселения  по вопросам контроля исполнения бюджета поселения.
	в течение года
	Председатель и члены Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	2.3.
	Проверка соответствия выполненных строительно-ремонтных работ утвержденной проектно-сметной документации на объектах, финансируемых из средств бюджета Кикеринского сельского поселения.
	в течение года
	 Члены  Ревизионной Комиссии
	По обращению Совета депутатов и администрации сельского  поселения

	 3. Организационно-методическая работа

	3.1.
	Подготовка отчета о работе Ревизионной комиссии за 2018 год и представление отчета Совету депутатов Кикеринского сельского поселения .
	I квартал
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	3.2.
	Предоставление результатов контрольных мероприятий Совету депутатов Кикеринского сельского поселения
	в течение года
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	3.3.
	Разработка методик проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК

	3.4.
	Разработка проекта плана работы Ревизионной комиссии на 2019 год.
	декабрь
	Председатель Ревизионной комиссии
	Предложение РК